ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
2$ .o3 ̂ oZf м. 3653

О внесении изменений в приказ от 26.12.2023 № 16814/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5872.*)
«Медиатекст в массовых коммуникациях»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году»,
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ
от 26.12.2023 № 16814/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5872.*) «Медиатекст в массовых
коммуникациях» по направлению подготовки 42.04.02 «Журналистика» изложить в
редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 42.00.00 СМИ
и информационно-библиотечное дело от 29.02.2024 №^05/2.1/42-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ '/ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

<N

$

§3 1 I pq g
I

cs ct

I « я a
я a
a aa
я я
м м
s О н а я 2
и ч
®- fa 0 °
« ч
Я вГ
1 5
§ п
SS п
QJ О
S н
§ £
= а.

н о ко
л
а

5S
О

- я
53 и 2 о
я S * Д-£ « 51 g
3 Л-
SQ в >> 5 " I а> 03
Н X

«£
О ю
s и
u rl й> U
О. . !Г * S ее
4) W
5 И
6 м
я * 5 8
Л 8
% Я
>> П

Л н
о
я
£ ч о ч
ее
Н
Я
м К
Я в а я-
4» со
П. S
О | Э ё. и1 о

«
о
я « о >»
Б
3

о «
« « S 4
В и г н
ь Я 2 п а о
г\ Й О о
S *
е а

•в" 3
5 " 5 £
ев я
х a

:Я
О
Я
Я
О

а з и 3 >» S
я *
3 я • fa — я н I S Ю
« в л
Н а а.

к о
о
и
CJ
в
2
я
В" >>
(О о
о я
© (N

=Я
О
Я
я <и
sr1
s
я 2 ев 3
&S
О О
о Я

И о со н
8
в

о со н о
S a £ ™ с

О о «

г-
Tf

' Tt"
00 гч
С) О ^ °1
^ (N
о о
«0| 00

<ч Рн н о
ев

& <1>
•&
ев

к * ™ г,
я н
СП И
(D <и
р а
W
ев
0)
О
ч
ев

О Ч
43
X
«
и
л
X <и
и

— m
pq w

о
X 'S С и
•S со И «
X «
О О
Я к &
Я >Я
W S
а и
Я 2 >. 3
| х § 8 « н

2
Л н о
о а»
S ? и в
<D i-Q
BO fcj
Н ев

8 & В g
о е

» g О Й S 8 ё э
« g.
2 ^
ю
U 4>
О О X X
К £ <1> к
Ш (U
Н И
О ев
В- э ев О
5е Я >-> S?
и £-i
о «5
и о

«
« S
S И х Р ев Ь М Рн о ^
т VO
ев &,
О, щ

VO н

0 С

1 X
О ев
3 О
СО 5?

«

ё
S о
OJ 5Г
аз
S
X

hQ Jg
Я К X £ а> о
со 5
н „
Сь Ь & S ct о £, X

&1
О 3S
8 X S

8 4* я «
S

к t >>
£в CJ g

ев

& У Ч ев

И
СО (D
2 к Рн-е h
<U ев и
О И S

3 И
н «в S Й s в a »
о
•е
«и
3 со о
К

a
И
и
ч:
и м
Он S " Ё a
'g § И l&s
s я Оч
я я с

о а>
S S3

н ю

ев
X Ъ
S к га 5 Й М
о W
в я о м
« Св
3 ^
W ©

зК
О
Я
X
<D
сг
я S 2 та

&S О О
о К
sg
0 в 1 н
п " С О о «

г-

'в-
1

2S ^ m о

О Я
i£! 00

(N

Он н о

w и

св Я л 2 ю 3 о м

н
я
и ИТ о ч Й a

св
ей
и
1-0

"S4 tj я
О О СС св
W Н и S3
2 22 "®ч ч
Он х св 4>
С < И S

св
X
а « _
•д л

к
И
я н о
я
я (н
я
я

м н
. . о 1Я о « о
» о Я о Ч -о

S
он U S 5 % 2^8

о и

и
р
я

св
я
ч
и
2
X
3

.. я
Он л о g
я я.

V
я
со
о
и

о ^ U О
Я п
я л
о ч
1) о
ч О
О Он И

(N

ГО

ЗВ
S Ьй
О

зВ
В о о
О Рн

зВ
3
И
В <и
а
н о
%
£ о о
U

н й> н В о Рн «
CP
В
в

ЗВ
В
и о о
сг
IS
(ч о
сз
5
в

св
к
0
в
сч аГ
U

К
<
1
в

00 со

=J оо

V
В
аз
О
4

зВ
ей
X
в
5 S
Й ч
S ® Я Pi
Я й
и W о
в & м д 5 w 5 g с §

<D
О

в s g §
8 &
5 &> ~ о к
в «
и

u D
О в

зВ
3
В
в <D
СО

В Е-1 В <•>
3 & се й

В н
в
5
в
6
*

<D О
о о
Й 5а В Л «U Ч
09 U
Н Н о се
& Й се о
5е Я
о Он
о ю
1-н О

п
о - о Рн и

со о
8

зВ
В

О W
U о
и s В Рн о «
3 С
М 5?

зВ
В
а
о
л
5 Й м о
п
и
ч
о
о
в

се и Й -&1
се Р
в
в
4
>>

£
и
5 ч,
X &

зВ
X в 9 в
ш я к «
8 в Рн Й <—». Дн Цг >.
В s
В В
Й о Рн bd
S? s и к

•§* 5 се о>
И S

в н о о
в
со - к се н Й « В W 2

ц. -&1 S J? -&1 °
О о ь<

зВ
О
в к о
в
в се
«
В
в >>

зВ w 2
Й Ой Ч о щ -S5 н »
В Н
Й «
н В Й- £ ч: о
<и се Рн ч
В М

се
В м 0)
л Рн

се м о
в 0>
в
о i_i
>. в
И PQ

го

В Рн о н «

®] оо

в
03 о
4

зВ
се
X
в
5 Й
§ ^ То
в л К «
со
и
В ft
5 (D
^ Я" Д о С ы

0> о s s
s s
8 &

0) й>
о В

ч
в « S ^ в
в «
« i5-

в о
ч к
и Рн
£

в
н S
о в

§ £
в s S: s
& О
S И

1) (D
О о
5 S В й <и Ч
И и н н о се
6 Й се о
5 Я
О рн
о ю
1-н О

зВ
А
В
в (D
М

Й Н
В о
и В1
се Й
0Q ы о >»
Q о
л о Рн t-
» ЗВ ° в
О И
и. о
и § 3 I о и
3 с
И У

ЗВ
в
«
о
л
S Й
И о
ч 1)
ч о

се о
В в

се и
W '&1

«» 8
в &
s „ § &
&S 1 °
^ СЗ
hH НН
М ИН S 0) Я РМ

ЗВ
в
в
се

в
в >,
S

ж а се о
& «

X
3 ш о Рн

•&1
в
в

се
В

п о
•в4 п

се и
М 3

и ю
В
и о О)
V
В н
в ч о
С

о и о «
о
Он се

•©н м В н

« S S Рн Рн в

зВ
се

зВ

В
4

2
ьО

§
о м

И ё Н Р

г~-
'ф

ГО
S оо <N о го О Рн »~Н <N
§ (N
в О О
Ч •?' оо 3 IN
С 2 Н Рч О

в
05
О
В о н
в
<

се н
в
«
в Д РЗ о ч
3
1-н

се I
Ё Б о д s л н Ч щ
Он се О
а В * | 5 а
3 г а 4 Й » и В О
" Й fe 5 § р.
tt се >, о н ю м О- Рн о Й g
Й и и лЧД

bi

в
X
2

Б
в
се

|HU

м н о
се н
в _
В и Й >•
С в

Й К
се се w Й в w S D I €
ч4 н и се
се в
С <

зВ
В э «
в

X
2
со

Ik
§

Rt S се ©
& ^ « .. <U S

-е- ч се <и
и а

зВ
О

2 О « В Н
в о 5 в

I S 6 §

в
се
в
4
и
5
х
2
CQ
О Рн

о-е-в

g Рн ^ Он р>. в
м "в4 в
о в
О В

о о

W
HQ
&
п се
се в
И Я о ^ s> о
о о 2 х
о о Й5
in

« о
и
я (D
Я
Я
и
се

&

и ft и g

о
о
о » н о «
я § §
п " С О о «

г-

•"3-
Т тГ
22 со о <4
о Я
I®! 00 (N
Г н Он о

« о аз зз
и tr
я
аз 2 се з
&е

§
К о со н о

& к §
)0 н С О о «

г-
Tf
"3-

I ^J-
00 <N
го о
Л ̂
 (N

о Я
.£! 00 5 ^ нч Н Он О

§
Я
4
Я
•е
5S
5 О * к о о
f-i аз ft S 6 4
Й & £ Й 5 8 C-&S

о
U о аз
л
5
U м о
С5
се
О,

и ю
л о

«
3
аз
л

2 о 5 я
я я
о я

зЯ
со *
« а к й
аз 3 Й 4 Э
Й м
4) 03
ft Л ST VO >. О

зя к «
о
л
§
и м о
ч (U
ч о о
53

03
ч о
W
а
w cd м U о

03
V н <D
Н s
М i«i
f> Я
&Н S
<D О
CQ m s о № bd

Я К
» <и <о X о

S3 Л
Л
ч о н 3 я та
щ Л
< ч

'S е
Он „ ч н w 2 <3 й
со га <и аз
ч о, со >.
К К

3 8 «
аз ,g

53 2 I 2 ж rv >ч 5Г
<и ^ о CQ
аз «
аз о
и Ы со Й
f-1 К о 5
& & ^ 5->-> S о J> о & U Я

S Я
аз s
аз 2

|g
Ч п
>-. W

ей
См
4 О)

а «

s |
ч & uQ Э 4 S 0) ч
Й «г
Я а <и а м 3
2 в 5 К ч s
св О
ft И

Й д
3 S « о
о в § I
* <
S „
S 3g
^ S s g н s о a s й S £ и s
к s
Q о S И

tr
« о
к О аз „ 2 я 2 S L-

& S ч ° й s

S О а g |8
2 vo1 ° л °
« о ь.
5 ^ s I S р
° о И
6 2 ь5 jj л S аз и ^

СЗ
аз
ва о
S
Я о
я

&

2 й
м ^
я

S W
Я г. и н
W я 1) й |=г
нч О С ч

о Рч
U «
<и
U
5Я"
Я
и «
я
я >.
2 S о «
Я
я
4 (L>
5

о и о

&й
я я
Н ^
Я '
s S 5

>я а л нн ин м uQ (D 5 я Ч Й Ее 5 « и Ч g S ч Н 5 И1 « 21
со О и

8
я
я
U
03 н о о.

д
2 g м S Я w Я 0)

а й >> о
4 Й 03 я
й Я
с с

X 3 м о о, -&•
я
я

ft 1
5 а

«
я
я
я «
я
я
>ч

Он О ЗЯ
о X я о Ч Я U Л g

S-&» g
w - ? S I 2 о, g &Н.Й Я

-&1 ч
К) 0)
« S

^f4 ®
л Я 5

се я а

« Й о
U & й
1) п. я
U ^ S

aj &•& Ч ^5 о> се «
S U « S

н
я о н я о « S и 4 й се
« § S
5 о< ft
о 5
-& я -g4
>я я g
се

се са н о Ч
О
м

м се ч t=3 я ' ' я н

я
я (н о ч о я Й о о
О ft ft

я я

«
я
я
W
я
ч
« О

м

Н М я ч

2 ^
я я >,
ft Н В ° Я я НОЯ
В >я b
Ss о
^ S Q 2 § »
и й- S S Я се «он § о я
Я М W

се
я
я <d
«
cd

о а
cq Я
О 09 18

Рн U
4D

Я
п

л
я
се Н

in

5
и о

о J S3

о и
о
Я

^ л
8 ч
л u

я Й
ё §
g Л
2 ю
ю о

Я
м О 3 й й Р
л %
я ^
W
Я
Я <D
4
*
<D
Он

>я
о
и
я О)
со н о
£
£

§
со о
СО
св

. . Он
V VO >, о

3 « о о
& ^
X s
§св Я н
2 й а> >Я
4 W
св СО
К о
ев X

Он U
с е
Й >Я
& §
3 Jgg
*§ s
ж о

й ^ Р О Рч

«
о
X
X <и
V к
я 2 ев 3 Он Р fa °
О О
о X
о И
я й S й о н й <-> й- н
^ й ю Ё
О о

г-
•^t
^t-

S ^ §3g
r^-

Я - g
so*-!
К i®! OO

С JJH H
« ti О

Св
Он
4 u
-&

ев
И

ев н
Я Я
й й Он tf
ев О S «
d 2 я я
<и и
3<L>

ев Я Ч Ю О ° Й
Си я «К

й> щ
2 я

я
ев
Я
О
S3
&
ю

5 о

§ 2
g I
Я Ё»
I л
6 s
S ч

э £
1 8 I s Й Ч н 8 Й « Вн в S о Е> «
>> ев
Й О, О ю
U о

я
_ Н в °
Я ев
И ,5 d Ю
М О

I о
V&I о Ч
о
1-4
U

ев

&
- Я

1 §
я Ч

« %
ы л 3 х
О X
4 «
ев Я ~ н

ев
X
Я
«
а н с

о
&
£
о
о
и

О
<

И (U
И
S
о
" S я К
ы <и
X S >% Я

о,
к 8
Он 8

&t
я Он
о и И ,
Я ЕГ
5 S
¥ pa
м и
0 S 1 S

«
X к
я & § U
л 5 ГЧ . hU ^ >>

•Г s 5
^ л S о Он v
£? з <и s

_ •& ч
1_н М ев и S ^ « s

>s к « о н
о
S
ч к И
„ о
ев Я g Э
g ч
С %

X

5К
о .« S X 3Й й К О Д
g о
18* я
|н! R. w А

(D

t-i м
S "О1

ч к
- О О
S G М

«
2
ЕВ
S

о
ев

00

« о
в
X <и
V

3 2
Св ьй
Л Н Я °
О о
о X
о к
S и

й " й н
Я u ш
^ н С
О О 5?

г-
•"3-
•*а*

• Tf оо rs
СП о

о ®
i£! ОО 5 ^ м н
Рч О

ев

&
U
-в-
ев
И

св н"
я Я
й й Си Я
св О
S ^
св л Ю Я
и а
а я

о Q
О X

я
ев
П
О
3
04
ю
о
о
(-Н
о
я
&

«. &

I ̂ & к R Ч

я а>

0)
Он
сг

0 8 1 s Й ч е g к « &1 И я о
Ч со
>> св
Й Л О Ю
U о

я
- н й °
Я св
Я ч св Ю
М О
2 эя a I Он м
ю ц.
о 3
л ТО
£ £
й М

й э
й ч

« й S ^ « В о Я
Ч и
св Я "" н

св
Я
Я и
a
с

о
&
£
о
о
U

н
а> н
5 о
6 я

и
<

я <и
S
я

Он
о О
Я о
Он 8
w
я
о
fctf
я
я „

| 8

О
Он
и
tr
я

>я
я
я
св

я
я
>ч

S
* s ев о
& И

X
2
я
о
Си

-в*
я
и

св
Я

-в4 ч
св (D
« X

<и
S я н я
о и,
Он
и
я
я
о
«

« 2 s S я ч S и
ш s
я Й (U я
ч <и н
2
ч
я

&я и S

Й м
и 2 с*
| § CS

Й В QQ

g Й I 5s4

НЧ Св
св Я
я я о о
И О s I
а\

5S
О
X
X <D sr ts я 2 «j 3
fr Ё
О О
о и
о «
CQ QQ Н 8
Я 5 Ц. н 3 о

vo Ё
О о

г-
rt

УЧ СО
§ 22 см О го О

»^;N к о °.
И <2i оо
J2 f5 <N
С t-ч Н

5? Рн О

JS G 3 в
&, а °
ST М ° S 2 в О к 5 о ев у

«
| й S I

ы й » S
й £ "I4 ^ Й д .=5 о н tl ̂  и

и
« о со
cd

0) <1>

О (D

щ а> н н
О СЗ Рн в cd о

о P-f о VO
и о

Он О о о <L>
«I -®4
та О

5S
X к 9 5

&1
« св

и

к!
М « о
03
4 о н м

« >5 Н К

1§Г >. К з
EJ S
Й о
Е? d
й> s

•§* й аЗ и
И §

о « S S °
он®
о Оч м « с? К

•в* 4 Й ° S о
ГУ 03 V й Н G С u о

cd
Ms Е

I м н Я § К Ь н V s О н ft
К d> vo Зло <я <1> Ь4
« S s

S ч &> о* и
^ И Я

и

&
К

X
*